
 
 

 
 

S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE - 458 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’integrazione dell’albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al 
conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni 
ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, approvato DCR n 306 del 16.04.2025. – 
Approvazione dell’integrazione dell’albo docenti interni ed esterni (CUP G43C22002110006) 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque 
il giorno cinque del mese di GIUGNO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2002 dd. 20 dicembre 2024 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’integrazione dell’albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al 
conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni 
ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, approvato DCR n 306 del 16.04.2025. – 
Approvazione dell’integrazione dell’albo docenti interni ed esterni (CUP G43C22002110006) 
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 

Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Innovazione, Programmazione e Controllo 

di Gestione – Internal Auditing in Staff alla Direzione Generale;          

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2002 dd. 20.12.2024 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 
premesso che con DGR n 313 del 29.02.2024 avente oggetto “PNRR, MISSIONE 6 

COMPONENTE 2 SUB INVESTIMENTO 2.2 (b) Sviluppo delle competenze tecniche professionali, 

digitali e manageriali del personale del sistema sanitario - Corso di formazione in infezioni 

ospedaliere“ è stato approvato lo schema di avviso pubblico per il conferimento degli incarichi di 

docenza da parte degli enti del servizio sanitario regionale; 



 
 

3 
 

richiamati: 

- la DGR 313 dd 29.02.2024 con la quale è stato approvato lo schema di avviso pubblico per il 

conferimento degli incarichi di docenza da parte degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

- il DCR ASUGI 194 dd 08.03.2024 recante “Approvazione dell'avviso pubblico per la formazione 

di un albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da 

svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 

2.2 (b) del PNRR, in attuazione della DGR n 313 del 29.02.2024.” con cui era stato 

formalizzato l’albo dei docenti di cui al DCR 271 dd 05.04.2024. 

- il DCR ASUGI 18 dd 16.01.2025 recante “Approvazione dell'avviso pubblico per l’integrazione 

dell’albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da 

svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 

2.2 (b) del PNRR, approvato con DGR n 313 del 29.02.2024.” 

- Il DCR ASUGI 306 dd 16.04.2025 recante “Riapertura dell'avviso pubblico per l’integrazione 

dell’albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da 

svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 

2.2 (b) del PNRR, approvato con DGR n 313 del 29.02.2024.” 

- la DTR ASUGI 553 dd 10.05.2025 recante “Nomina Commissione valutatrice dell'avviso 

pubblico per l’integrazione dell’albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al conferimento di 

incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni ospedaliere 

M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR (CUP G43C22002110006)”. 

 

preso atto che la Commissione valutatrice: 

- si è riunita in data 22.05.2025, come da convocazione Prot. SCSISOF-ASUIT-2025-897-P 

dd 15.05.2025; 

-  ha prodotto il verbale della seduta e i 4 allegati facenti parte del verbale ossia: l’integrazione 

dell’albo docenti A (albo interni/dipendenti), l’integrazione dell’albo docenti B (esterni/non 

dipendenti ASUGI), l’elenco dei candidati esclusi e la griglia di valutazione della 

Commissione. Il verbale e gli allegati rimangono conservati agli atti presso la S.C. 

GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE; 

 
ritenuto, pertanto, di approvare i documenti su citati contenenti l’integrazione degli elenchi 

finalizzati al conferimento dell’incarico di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in 



 
 

4 
 

infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR come da Allegato 1 e Allegato 2 al 

presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
rammentato che l’iscrizione negli Elenchi non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico 

da parte di ASUGI, né l’attribuzione di alcun diritto soggettivo in ordine ad eventuali affidamenti, ma 

costituisce mera elencazione dell’integrazione dell’albo docenti dal quale l’Azienda potrà 

successivamente scegliere di affidare incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di 

formazione in infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, approvata con DGR n 

313 del 29.02.2024; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE 

UMANE- AREA GIURIDICA E FORMAZIONE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la 

legittimità dell’atto nonché la copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati:  
 
1. di approvare l’integrazione dell’albo docenti A (albo interni/dipendenti) e l’integrazione dell’albo 

docenti B (albo esterni/non dipendenti ASUGI), inviato dalla Commissione Valutatrice alla S.C. 

GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE salvato in atti formato in 

esito al DCR ASUGI n.306 dd 16.04.2025 recante “Riapertura dell'avviso pubblico per 

l’integrazione dell’albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di 

docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni ospedaliere M6C2, 

Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, approvato con DGR n 313 del 29.02.2024”. 

 
2. di procedere con la pubblicazione dell’integrazione dell’albo docenti A (albo interni/dipendenti), 

e dell’integrazione dell’albo docenti B (esterni/non dipendenti ASUGI) come da Allegato 1 e 

Allegato 2; 



 
 

5 
 

3. di delegare il Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane - Area Giuridica e Formazione alla 

firma di tutti gli atti di propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente 

provvedimento; 

 
4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Elisa Bogatec 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 
 

 
Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Daniele Pittioni 

  Parere favorevole del 
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 
 
 
 



 Atto n. 458 del 05/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 05/06/2025 10:47:44
IMPRONTA: 0BBFD8FFB5E4E3A29FCECAE058F4AF9BD4EC46AE43A64BCBF393A0D59EA88A4D
          D4EC46AE43A64BCBF393A0D59EA88A4D8E7CF8F89B1FADB37E69B84C4E031917
          8E7CF8F89B1FADB37E69B84C4E03191794B4B15717D824E3E9E69A52DD9F9378
          94B4B15717D824E3E9E69A52DD9F93785DD339E26A3EE623548308CCFAF497D2

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 05/06/2025 11:00:26
IMPRONTA: 84D1177A88B7DFB496446E6294F6348269D8C125C09F4D4607295152FE38CFBB
          69D8C125C09F4D4607295152FE38CFBBFB52D9F40B77E735CBB232395D7380BA
          FB52D9F40B77E735CBB232395D7380BAABDB0F867E0AE3FB957AACADA07F4106
          ABDB0F867E0AE3FB957AACADA07F4106DB6055BA8D69ABC5B81947BE9751BA9F

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 05/06/2025 11:22:35
IMPRONTA: 553D3C36FBA470CB8FA5BC05D5174795C2CBE7C20A45E49A2A75D72AC6AE44D6
          C2CBE7C20A45E49A2A75D72AC6AE44D600600A31CB9BB6637B7E8CA0E89B302A
          00600A31CB9BB6637B7E8CA0E89B302A377B17E6C605AB247E7E74C51FD641B7
          377B17E6C605AB247E7E74C51FD641B71F807A6523666608F25AE2F6698CEB48

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 05/06/2025 11:33:57
IMPRONTA: 5BD84822528A780CD0AA00D678FBFD11EE86136048CDA4EAF5951133FCF4DF68
          EE86136048CDA4EAF5951133FCF4DF6819477B46F902A31BBBE9A88F73E2AB3A
          19477B46F902A31BBBE9A88F73E2AB3AB1C72676B359309CDB9E40B8503AEA97
          B1C72676B359309CDB9E40B8503AEA975F4A625492F910E171E7E8C56B2722B7


